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HYVÄT SENIORIT! 
 
”Jo joutui armas aika ja suvi suloinen.”  Tämä tuttu ja rakas suvivirsi soi meidän 
monien mielissämme näin kesän kynnyksellä. Pian sitä lauletaan tuttuun tapaan 
myös koulujen ja kerhojen kevätjuhlissa.  
Luonnossa liikkuessa saamme nauttia lintujen konserteista, ihailla kevään vihreyttä ja 
vehreyttä, nähdä taivaalla muuttolintuparvien saapumista ja perhosten liitelyä. 
Kesämökin rauhassa voimme herkistyä, kun kuulemme ensi kerran käen kukkuvan ja 
muistamme sen vanhan sanonnan tulevista elinvuosista. 
 
Yhdistyksemme perinteinen kevätjuhla suvivirsineen jäi kuitenkin vielä tältäkin 
keväältä koronan takia meiltä pitämättä. Olemme kuitenkin jo voineet kokoontua 
kaksi kertaa ulkosalla ja tavata toisiamme. Nämä kohtaamiset ovat olleet tärkeitä. 
Keinukallion kävely- ja ulkoilutapahtumassa meitä oli vajaat 40 jäsentä. Siellä 
Rytmiringin vetäjä Pirkko Taskinen liikutti meitä tanssin tahdissa, joimme maukkaat 
pullakahvit ja paistoimme makkarat nuotiolla. Toisen kerran tapasimme kahvitreffeillä 
20.5.kirjaston vieressä Paasikiven aukiolla omat kahvit mukanamme.  
 
Seuraavat kahvitreffit ovat torstaina 17. päivä kesäkuuta klo 13 Keravan kartanolla. 
Siellä on myös kahvila avoinna sekä kesäistä elämää kartanon miljöössä.  
Toiset kesän kahvitreffit ovat elokuussa. Ne ovat vuorostaan Sompion puistossa 
torstaina 19.8. klo 13. 
Tervetuloa näihin vapaamuotoisiin tapaamisiin vaihtamaan kesän kuulumisia! 
 
Olemme tehneet syyskauden toimintaesitteen siinä toivossa, että voisimme syksyllä 
jo kokoontua normaalisti Viertolassa. Esite on luettavissa ja myös monistettavissa 
yhdistyksemme kotisivuilta www.kerava.senioriyhdistys.fi  Tiedotamme myös 
tulevista tapahtumista sähköpostitse, paikallisissa lehdissä ja fb:ssa kuten tähänkin 
asti. 
Tulevista retkistä tiedotamme aikanaan ja ne ovat myös luettavissa nettisivuiltamme. 
 
Kuntavaalien ennakkoäänestys on 26.5.- 8.6. ja varsinainen vaalipäivä on 13.6. 
Muistathan käyttää äänioikeuttasi, sillä siten voimme myös vaikuttaa ikäystävällisen 
ja turvallisen Keravan puolesta! 
 
Tämä vuosi on Kansallisen senioriliiton 50-vuotisjuhlavuosi. Pääjuhlaa Liitto viettää 
kutsuvierasjuhlana 10.10. Finlandia-talossa. Uudenmaan piiri puolestaan viettää tätä 
juhlaa koronarajoituksien salliessa Gustavelundissa 26.8. 
 
Syyskausi käynnistyy torstaina 9.9. klo 14 Viertolassa. Silloin teemana on Terveyttä 
elinvuosiin ja vieraanamme Marjo Niinisalo. 
Jäsenten yhteisiä syntymäpäiväjuhlia toivomme voivamme juhlia 23.9. Keravan 
seurakuntakeskuksessa. 
Syyskuun 4. päivä olemme mukana myös Keravan Sirkusmarkkinoilla. 
 
 
OIKEIN HYVÄÄ JA VIRKISTÄVÄÄ KESÄÄ SINULLE JA LÄHEISILLESI! 
 
Anja Hänninen, puheenjohtaja 
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